администрациЯ

Русско-Баймаковского сельского поселения

рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021                                                                                                    №33
д. Русское Баймаково
О непосредственном управлении многоквартирными домами
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 3003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного савмоуправления в Российской Федерации», статьи 164 ЖК РФ, на основании протокола №1 от 16.10.2021 общего собрания собственников, администрация Русско-Баймаковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При непосредственном управлении многоквартирным домом собственниками помещений в таком доме договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в таком доме с лицами, осуществляющими соответствующие виды деятельности, собственники помещений заключают на основании решений общего собрания указанных собственников. При этом все или большинство собственников помещений в таком доме выступают в качестве одной стороны заключаемых договоров.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня его опубликования  и подлежит размещению на  официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru

Глава Русско-Баймаковского
сельского поселения                                                                        И.Н.Низяев